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سالروز شهادت سردار حاج قاسم سليمانی

شهيد قاســم سليمانی فرزند فاطمه و حسن 
ســليمانی، در سال ۱۳۳۷، در روستای قنات 

ـر کرمان در  ملک از توابع شهرســتان رابُـ
خانواده ای کشــاورز و مذهبــی به دنيا 

آمد. پدر و مادر وی از عشایر طایفه ي 
سليمانی هستند. اجدادشان از عشایر 
خمسه ای فارس بودند که هم زمان 
با لشکرکشــی نادرشــاه افشار، به 
افغانســتان و هندوستان، به یاری 
نادر مي  شــتابند. در راه برگشــت 
از جنگ در منطقــه ای که اکنون 
طایفه ي سليمانی ساکن اند، سکنی 
مي گزینند و بين مناطق گرمسير 
و سردســير جنوب و غرب استان 

کرمان کوچ مي  كنند. حسن سليمانی 
علی رغم ضعف بنيــه ی اقتصادی در 

دوران طاغــوت و بعــد از آن، هيچ گاه 
لقمه ی شبهه ناک در سفره نگذاشت و غير 

از قاسم دو پسر و دو دختر دیگر نيز داشت. 
شهيد حاج قاسم سليمانی، یا به تعبير بچه ها 
»عمو قاسم«، بسيار بين مردم ایران محبوب 
است. تشييع باعظمت و تاریخی پيکر ایشان 

نشاني از اوج این محبوبيت است.
به بهانه ي شــهادت شهيد سليماني با یکی از 
کتاب هایی که در مورد ایشــان و با مخاطب 
کودک و نوجوان تأليف شــده اســت آشــنا 
مي  شویم: نویسنده ي کتاب عموقاسم بيست 
داستان را به  شــکل هدفمند انتخاب کرده و 
کوشيده است با هر داستان، مخاطب را با یک 

زاویه از شخصيت حاج قاسم آشنا کند.
نگارنده برای نهادینه سـازی پيام  هر داسـتان 
تمرینـی را ذیـل آن طراحـی کـرده اسـت تا 
مخاطـب را بـه تفکـر وا دارد و الگوگيـری از 
سـردار را در او نهادینـه کنـد. تصویرسـازی 
جداگانـه برای هر داسـتان بـر جذابيت کتاب 
افزوده اسـت. در آخر کتاب نيز پرسشـنامه ای 

از همـه ي کتاب طراحی شـده اسـت.

گزيده ای از متن کتاب عموقاسم:
»وقتی سردار سليمانی شــهيد شد. همه از 
دست آمریکا عصبانی شدند. بزرگ ترها گفتند: 

ما همه قاسم سليمانی هستيم.کوچک ترها هم 
آرزو کردند که روزی سردار سليمانی بشوند.

 اما یک سؤال! سردارسليمانی شدن یعنی چه؟ 
به نظرتان اگر همه بخواهند مثل حاج قاسم، 
افسر نظامی بشوند و بروند با دشمن بجنگند، 
تکليف زندگی مان چه مي  شود؟ چه کسی باید 

به دانش آموزان درس بدهد؟
چه کسی باید بيماران را درمان کند؟ چه کسی 
باید کشاورزی کند؟ چه کسی باید برایمان خانه 

بسازد؟ چه کسی باید راننده ی تاکسی شود؟
برای سردارسليمانی شدن نيازی نيست حتماً 
نظامی شویم. برای اینکه مثل قاسم سليمانی 
بشــویم، باید اخلاق ها و رفتارهــای او را یاد 
بگيریم و سعی کنيم هميشــه مثل او رفتار 
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